
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в календарный  
план официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий  
города Перми на 2024 год, утвержденный 
приказом председателя комитета  
по физической культуре и спорту 
администрации города Перми  
от 29.12.2023 № 059-15-01-03-353 

 

 

 

В соответствии с Положением о комитете по физической культуре и спорту 

администрации города Перми, утвержденным решением Пермской городской 

Думы от 12 сентября 2006 г. № 223, постановлением администрации города 

Перми от 20 апреля 2017 г. № 304 «Об утверждении порядка расчета нормативов 

на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий 

на территории города Перми согласно календарному плану, организацию 

и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы согласно 

календарным планам районов города», приказом председателя комитета 

по физической культуре и спорту администрации города Перми 

от 30 декабря 2019 г. № 059-15-03-504 «Об утверждении Порядка включения 

физкультурных и спортивных мероприятий в календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Перми» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести в календарный план официальных физкультурных мероприятий  

и спортивных мероприятий города Перми на 2024 год, утвержденный приказом 

председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 

Перми от 29 декабря 2023 г. № 059-15-01-03-353 «Об утверждении календарного 

плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

города Перми на 2024 год, плановый период 2025-2026 годов» (в ред. от 

04.03.2024 г. № 059-15-01-03-36) следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ»: 

1.1.1. в графе 3 строки 1.2 цифру «1» заменить цифрой «2»; 

1.1.2. в графе 4 строки 1.7 слово «январь» заменить словом «февраль»; 

1.1.3. строку 1.17 изложить в следующей редакции: 

1.17 
Спартаковская миля. 

Счастье есть 
1 

апрель 

- май 
637,02 347 

МАУ ДО 

«СШ 

«Спартак» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
221 045,94 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА  

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
 

П Р И К А З 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-74 от 05.04.2024. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 1 из 8. Страница создана: 04.04.2024 15:53



 

 

 

 

 

1.1.4. строку 1.33 изложить в следующей редакции: 

1.33 

I летняя 

Спартакиада 

предприятий 

города Перми 

1 
май-

июнь 
637,02 500 

МАУ ФКИС 

«ПГХЦ» 

Бюджет 

города 
318 510,00 

 

1.1.5. после строки 1.39 дополнить строками 1.40, 1.41 следующего 

содержания: 

1.40 

Физкультурное 

мероприятие 

«Зеленый 

марафон» 

1 июнь   1000 КФКС    0,00 

1.41 

47-я 

традиционная 

легкоатлетическая 

эстафета, 

посвященная 

празднованию 

Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 

1 май 637,02 395 КФКС  
Бюджет 

города 
251 622,90 

 

1.1.6. строки «Итого по разделу 1 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 1» изложить в следующей редакции:  
Итого по разделу 1 

(бюджет города Перми) 
30     6 222   

Бюджет 

города 
3 963 538,44 

Итого по разделу 1 46     9 004     3 963 538,44 

 

1.2. В разделе 2 «СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВИДАМ СПОРТА»: 

1.2.1. в графе 4 строки 2.1.1 слово «март» заменить словом «апрель»; 

1.2.2. в графе 4 строки 2.1.2 слово «март» заменить словом «апрель»; 

1.2.3. строку 2.3.1 изложить в следующей редакции: 

2.3.1 
Первенство 

города Перми 
4 

январь          

февраль            

март           

ноябрь 

  280 

МБУ ДО 

«СШОР 

«Олимпийские 

ракетки» г. 

Перми 

  0,00 

 

1.2.4. строку 2.3.5 признать утратившей силу; 

1.2.5. после строки 2.3.7 дополнить строками 2.3.8, 2.3.9, 2.3.10, 2.3.11 

следующего содержания: 

2.3.8 

Городские 

соревнования, 

посвящённые 

открытию МАУ 

ДО «СШ 

«Спартак» г. 

2 апрель   80 

МАУ ДО «СШ 

«Спартак» г. 

Перми 

  0,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-74 от 05.04.2024. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 2 из 8. Страница создана: 04.04.2024 15:53



 

 

 

 

 

Перми   

2.3.9 

Городские 

соревнования, 

посвященные 

«Дню Победы»  

1 май   20 

МАУ ДО «СШ 

«Спартак» г. 

Перми 

  0,00 

2.3.10 

Городские 

соревнования, 

приуроченные ко 

«Дню рождения 

бадминтона»  

1 октябрь   40 

МАУ ДО «СШ 

«Спартак» г. 

Перми 

  0,00 

2.3.11 

Городские 

соревнования 

«Новогодний 

волан»  

1 декабрь   40 

МАУ ДО «СШ 

«Спартак» г. 

Перми 

  0,00 

 

1.2.6. строку 2.5.1 признать утратившей силу; 

1.2.7. в графе 4 строки 2.10.1 слово «март» заменить словом «май»; 

1.2.8. строку 2.14.7 изложить в следующей редакции: 

2.14.7 

Городской 

турнир, 

посвященный 

памяти тренера 

А.Р. Шварева 

1 май 939,26 60 

МАУ ДО 

«СШОР по 

дзюдо 

«Пермский 

Кодокан»  

г. Перми 

Бюджет 

города 
56 355,60 

 

1.2.9. после строки 2.19.12 дополнить строками 2.19.13, 2.19.14 следующего 

содержания: 

2.19.13 

Городские 

соревнования на 

призы МАУ ДО 

«СШ «Спартак»  

г. Перми 

1 апрель   100 

МАУ ДО «СШ 

«Спартак» г. 

Перми 

  0,00 

2.19.14 

Турнир по легкой 

атлетике «Формула 

успеха» 

1 апрель   60 

МАУ ДО «СШ 

«Спартак» г. 

Перми 

  0,00 

 

1.2.10. строку 2.20.1 признать утратившей силу; 

1.2.11. после строки 2.28.2 дополнить строкой 2.28.3 следующего 

содержания: 

2.28.3 

Первенство 

города Перми по 

регби-7 

1 апрель   50 

РФСОО 

«Федерация 

регби 

Пермского 

края» 

  0,00 

 

1.2.12. в графе 4 строки 2.33.1 слово «февраль» заменить словом «март»; 

1.2.13. в графе 4 строки 2.33.2 слово «февраль» заменить словом «март»; 

1.2.14. строку 2.38.7 изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-74 от 05.04.2024. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 3 из 8. Страница создана: 04.04.2024 15:53



 

 

 

 

 

2.38.7 

Чемпионат и 

Первенство 

города Перми  

2 сентябрь 939,26 80 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Орленок» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
75 140,80 

 

1.2.15. строку 2.46.2 изложить в следующей редакции: 

2.46.2 
Кубок города 

Перми 
1 

апрель-

июнь 
939,26 105 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Звезда» по 

футболу» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
98 622,30 

 

1.2.16. строку 2.46.6 изложить в следующей редакции: 

2.46.6 
Чемпионат 

города Перми 
1 апрель-октябрь 939,26 170 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Звезда» по 

футболу» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
159 674,20 

 

1.2.17. в графе 4 строки 2.48.7 слово «март» заменить словом «апрель»; 

1.2.18. в графе 4 строки 2.48.8 слово «март» заменить словом «апрель»; 

 

1.2.19. строку 2.50.3 изложить в следующей редакции: 

2.50.3 
Первенство 

города Перми  
1 февраль   70 

МБУ ДО 

«СШОР 

«Олимпийские 

ракетки» г. 

Перми 

  0,00 

 

1.2.20. строку 2.51.1 изложить в следующей редакции: 

2.51.1 

Чемпионат и 

Первенство 

города Перми  

2 февраль   40 

КОО 

«Федерация 

рыболовного 

спорта 

Пермского 

края»  

  0,00 

 

1.2.21. после строки 2.51.1 дополнить строками 2.52, 2.52.1 следующего 

содержания: 

2.52 
СУДОМОДЕЛЬНЫЙ 

СПОРТ 
              

2.52.1 
Первенство города 

Перми 
1 апрель   40 

МАУ ДО «СШ 

«Нортон-

Юниор» г. 

Пермь 

  0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-74 от 05.04.2024. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 4 из 8. Страница создана: 04.04.2024 15:53



 

 

 

 

 

1.2.22. строки «Итого по разделу 2 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 2» изложить в следующей редакции: 

Итого по разделу 2 

(бюджет города Перми) 
110     6 560   

Бюджет 

города 
6 161 545,60 

Итого по разделу 2 258     22 392     6 161 545,60 

 

1.3. В разделе 3 «МЕРОПРИЯТИЯ ДЛЯ ЛИЦ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»: 

1.3.1. в графе 4 строки 3.2 слово «март» заменить словом «май»; 

1.3.2. после строки 3.10 дополнить строкой 3.11 следующего содержания: 

3.11 

Инклюзивный 

турнир по спорту 

лиц с 

интеллектуальными 

нарушениями, 

(дисциплина: 

футбол) 

1 
апрель 

- май 
  40 

АНО 

"Школьного 

футбольного 

мастерства" 

  0,00 

 

1.3.3 строки «Итого по разделу 3 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 2» изложить в следующей редакции: 

 

Итого по разделу 3 11     860     0,00 

 

1.4. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

4. 
Конкурс 

«Тренер года» 
1 декабрь    6 КФКС 

Бюджет 

города 
500 519,85 

 

1.5. В разделе 5 «МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЕ, РЕГИОНАЛЬНЫЕ, 

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ, ВСЕРОССИЙСКИЕ И МЕЖДУНАРОДНЫЕ 

СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ, ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ»: 

1.5.1. строку 5.3 изложить в следующей редакции: 

5.3 

Межмуниципаль

ные 

соревнования по 

прыжкам на 

лыжах с 

трамплина "Приз 

Нового года" 

1 декабрь 1492,31 45 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Летающий 

лыжник» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
67 153,95 

 

1.5.2. в графе 4 строки 5.4 слово «декабрь» заменить словом «март»; 

1.5.3. строки «Итого по разделу 5 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 5» изложить в следующей редакции: 
Итого по разделу 5 

(бюджет города Перми) 
4     9 287   

Бюджет 

города 
11 686 596,11 

Итого по разделу 5  4     9 287     11 686 596,11 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-74 от 05.04.2024. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 5 из 8. Страница создана: 04.04.2024 15:53



 

 

 

 

 

 

1.6. строки «ИТОГО общее по календарному плану (бюджет города 

Перми)», «ИТОГО общее по календарному плану» изложить в следующей 

редакции:  
ИТОГО общее по 

календарному плану 

(бюджет города Перми) 

145     22 069   
Бюджет 

города 
22 312 200,00 

ИТОГО общее по 

календарному плану  
320     41 549     22 312 200,00 

 

2. Сектору по организации спортивно-массовой работы отдела развития 

физической культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Перми обеспечить размещение настоящего приказа на 

официальном сайте муниципального образования город Пермь 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

С.В. Сапегин 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-74 от 05.04.2024. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 6 из 8. Страница создана: 04.04.2024 15:53


	1
	2
	3
	4
	5
	6

